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PROTOKÓŁ NR V/13 

z zebrania z mieszkańcami Osiedla Toruńskiego 

09  kwietnia 2013 r. 

 

A.Karłowski – Przewodniczący Osiedla – powitał władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 32 mieszkańców. 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 2. 

 

Ad. 1. 

A.Karłowski – Przewodniczący Osiedla – ustnie przedstawił sprawozdanie z Zarządu 

Osiedla w roku 2012. Zarząd zorganizował m.in. piknik rodzinny, Mikołajki dla dzieci  

w Zespole Szkół, w Przedszkolu „Promyczek” przygotował paczki świąteczne dla dzieci  

z Domu Małego Dziecka w Bydgoszczy. Zarząd spotykał się w miarę potrzeb, członkowie 

uczestniczyli tez w obradach sesji RM, brali udział w typowaniu w konkursie na 

najpiękniejszy balkon i ogródek.  

 

Ad.2. 

T. Substyk – Burmistrz MiG – omówiła tematy związane z: 

- budową tunelu, 

- przystąpieniem do opracowania nowej Strategii Miasta i Gminy Sole Kujawski, 

- przekształcenia Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia, 

- bezpieczeństwem w Gminie, 

Gmina ma zagwarantowane dofinansowanie na budowę tunelu w wysokości 21 mln zł. Mamy 

szanse otrzymać je po złożeniu wraz z innymi beneficjentami projektu Studium 

Wykonalności, co pozwoli z kolei na wydzielenie Gminy od pozostałych pod względem 

finansowym z możliwością samodzielnego podpisania przez Gminę umowy na 

dofinansowanie. Aktualnie Gmina zaciąga kredyty i finansuje budowę tunelu ze środków 

własnych budżetu Gminy.  

Przy pomocy m.in. Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Min. Rozwoju Regionalnego oraz 

Europosła Janusza Zemke udało się otrzymać zgodę od Komisarza Unijnego w Brukseli na 
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sprzedaż gruntów z I etapu Parku Przemysłowego, mimo tego, że projekt Phare 2001 nie 

został jeszcze zakończony w Polsce.  

Budżet Gminy na 2013 roku: 

- dochody kształtują się na wysokości ponad 97 mln zł, wydatki natomiast kształtują się  

w wysokości ok. 87 mln zł. 

 

K. Mikulska – Dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego – zakończenie 

budowy tunelu powinno nastąpić pod koniec sierpnia br. Natomiast wraz z układem 

drogowym  odbiór robót – wrzesień br. 

Do końca kwietnia br. planowane jest uruchomienie skrzyżowania ul. 29 Listopada  

z ul. Dworcową. ZGK Sp. z o.o. planuje wymianę kanalizacji wod – kan. w ul. Bojowników  

o Wolność i Demokrację.  

W 2014 r. planowana jest przebudowa peronów, ich zadaszenie, poszerzenie peronu 

środkowego, z wyjściem z tunelu na tzw. peron wyspowy. Dodatkowo zamontowana zostanie 

winda, budowa POP.  

Gmina partycypuje w kosztach budowy nowej drogi przez Starostwo Powiatowe z Solca 

przez Chrośnę do Nowej Wsi Wielkiej wraz z budową ścieżki rowerowej we wsi Chrośna.  

Gmina wznowi w 2013 r. przebudowę Soleckiego Centrum Kultury, zakończenie planowane 

jest w 2013 roku.  

Rozpoczęto budowę sieci szerokopasmowej na terenie miasta, budowa serwerowni, pozwoli 

to na spięcie ze sobą urzędu oraz jednostki organizacyjne urzędu. Ponadto planowane jest 

powstanie 4 infomatów. 

W br. wybudowany zostanie budynek socjalny przy ul. Toruńskiej. 

Planowany jest też remont sali gimnastycznej w SP Nr 4.  

Gmina posiada opracowany projekt dot. przebudowy ul. Lipowej i łącznika od ul. Lipowej do 

ul. Tartacznej (obok szkoły). Budowa nie nastąpi jednak w br.  

Ponadto zmodernizowano świetlice we wsi Chrośna i Otorowo – Makowiska.  

 

T. Sybstyk – Burmistrz MiG – Gmina ponadto pracuje nad 2 projektami dot. 

- budowy promu, stosowne materiały zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego, który 

odpowiedzialny jest za jego realizację, 

- budowy platformy multimodalnej – rodzaj portu przeładunkowego na Wiśle, w tym temacie 

nawiązaliśmy kontakt z naukowcami, mamy opracowaną koncepcję. 
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W/w projekty zostały ujęte w Strategii Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Dodatkowo 

ujęte zostały takie zadania jak budowa zapory na Wiśle i mariny rzecznej. To zadania do 

realizacji w dalszej perspektywie czasu.  

Przypomniała, że na rekultywację terenów po byłej Nasycalni Gmina otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 25 mln zł, aktualnie Gmina ogłosiła przetarg na wybór 

wykonawcy. 12 kwietnia br. nastąpi otwarcie ofert. W maju br. na w.w terenie powinny 

nastąpić pierwsze działania.  

W pierwszej kolejności nastąpi usunięcie zbiornika ze smołą kreozotową.  

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG: 

 

„Strategia Rozwoju Miasta i gminy Solec Kujawsk na lata 2014 – 2020 (+): 

Gmina przystępuje do opracowania nowej Strategii Miasta i Gminy Solec kujawski na lata 

2014 – 2020 (+). Zadania, które zostaną ujęte w w/w dokumencie będą miały szanse otrzymać 

dofinansowanie z zew. źródeł finansowych. 

Gmina przygotowuje propozycje zadań do Strategii Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz do 

Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego – dokumentu, w którym zawarte są inwestycje 

kluczowe do realizacji do 2020 roku dla Miasta Bydgoszczy jak również dla Gmin 

ościennych np. budowa ścieżki rowerowej i wspólne pozyskanie środków finansowych.  

Do 15 kwietnia br. można zgłaszać kandydatury osób chętnych do pracy w Zespole 

opracowujących nową Strategię. Praca w zespole ma charakter społeczny. Odbywać się będą 

czynne warsztaty w miesiącu czerwcu i lipcu br. (12 warsztatów). Każdy z mieszkańców, czy 

też dzieci ze szkół mogą zgłaszać swoje propozycje do Strategii. Następnie w październiku br.  

planowane jest poddanie projektu Strategii pod konsultacje społeczne. Jeśli mieszkańcy nie 

wniosą uwag, dokument zostanie przedstawiony pod głosowanie Radzie Miejskiej.  

 

Przekształcenie MGPZ: 

Z 1 lipca 2013 r. Gmina planuje przekształcenie Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia  

w spółkę z.o.o ze 100 % udziałem Gminy. Reorganizacja przychodni, również kadrowa ma 

wpłynąć na poprawę jakości świadczonych usług. Dyrektor, pracownicy przychodni, rada 

społeczna oraz rada miejska pozytywnie zaakceptowała propozycję przekształcenia.  

 

„Ustawa śmieciowa”: 

Z 1 dniem lipca br. wchodzą w życie nowe zasady gospodarowania odpadami. Do 15 marca 

br. każdy mieszkaniec miał obowiązek złożyć deklarację śmieciową, za mieszkańców bloków 
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wypełnili je i złożyli go Gminy Prezesi Spółdzielni i Zarządcy Wspólnot. Zaapelowała, aby 

dopilnować tego obowiązku, gdyż w przeciwnym wypadku Gmina będzie wzywać do 

uregulowania. Do 1 lipca br. Gmina w drodze przetargu ma obowiązek wyboru firmy, która 

będzie świadczyć usługi związane z wywozem odpadów. Zachęciła do segregacji odpadów, 

gdyż w przeciwnych wypadku niesegregujący będą podwójnie obciążeni opłatami za wywóz. 

Będzie też więcej punktów do segregacji odpadów. Przygotowywane są ulotki informacyjne 

na temat nowych zasad gospodarowania odpadami, ponadto zamieszczamy informacje  

w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” oraz na soleckiej stronie internetowej BIP.  

 

Prace interwencyjne i prace społecznie – użyteczne: 

Współfinansowane są przez Urząd Pracy w Bydgoszczy, dofinansowanie z UE. Żeby 

otrzymać zatrudnienie w ramach  prac interwencyjnych należy spełniać określone kryteria,  

a osoby, które je spełnią skierowane zostaną przez Urząd Pracy. Urząd Miasta i Gminy nie ma 

wpływu na to, kto zostanie zatrudniony.  

 

Bezpieczeństwo:    

W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z przedsiębiorcami sprzedającymi alkohol,  

w obecności policji m.in. na temat zgłaszanych interwencji, sprzedaży alkoholu nieletnim, 

nietrzeźwym, zachowania porządku w sklepach i wokół nich oraz postępowanie zgodnie  

z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Mamy więcej dodatkowych partoli policji na terenie Gminy. 

 

Ad. 3. 

Mieszkańcy osiedla zgłosili następujące problemy: 

 

A.Kałdan – ustawienie dodatkowych pojemników do segregacji, w jednej z klatek w bloku nr 

52A młodzież pije alkohol. Właściciele nie wyprowadzają psów na smyczy, prośba do policji, 

o częstsze kontrole właścicieli czworonogów.  

 

B. Białkowska – zwrócimy uwagę ZGK Sp. z.o.o na częstsze opróżnianie pojemników 

zwłaszcza tych z odpadami plastikowymi, a policję o częstsze patrole klatek schodowych  

i zwracanie uwagi właścicielom psów o wyprowadzaniu ich na smyczy.  

 

p. Więcław – wyrównanie odcinka drogi od szkoły do ul. Kujawskiej oraz ul. Tartacznej. 
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B. Białkowska – jeśli tylko pogoda na to pozwoli, wszystkie drogi będą równane.  

 

A.Faleńczyk – Czy należy wypowiadać umowy wcześniej zawarte na wywóz odpadów czy 

też nie ? W mediach pojawiają się sprzeczne informacje.  

 

B. Białkowska – generalnie należy umowy wypowiadać, szczególnie te, które nie zostały 

zawarte z ZGK. W przypadku ZGK nie ma potrzeby wypowiadania umów, ponieważ prezes 

podjął decyzję, że od 1 lipca umowy na wywóz śmieci po prostu przestaną obowiązywać,  

a zakład nie będzie naliczał opłat i wystawiał faktur.    

 

W. Balcer – kiedy zakończy się budowa drogi przy bloku nr 54A ? 

 

K. Mikulska – Gmina posiada opracowany projekt na budowę drogi i parkingów. W br. 

chcemy wystąpić o pozwolenie na budowę i zakończyć prace projektowe oraz uzgodnienia  

z gestorami wszystkich sieci.  Budowa nie nastąpi w tym roku, ponieważ wpierw należy 

zakończyć budowę tunelu. Przewiduje się powstanie ok. 20 miejsc parkingowych.   

 

E. Wójcik – w jaki sposób będzie przebiegała rekultywacja terenów po byłej Nasycalni ? 

Jak wygląda dalsza sprawa związana z niszczejącym pawilonem ? 

Czy na osiedlu powstanie market ? 

 

K. Mikulska – z terenów po byłej Nasycalni nie będzie wywożona ziemia, zostanie 

zastosowana technologia bioremediacji. Gleba zostanie poddana działaniom specjalnie 

wyhodowanej do tego celu bakterii, mającej na celu zniszczenie metali ciężkich z gleby itp. 

związków. Jednak w pierwszej kolejności zostanie wywieziony zbiornik ze smołą 

kreozotową.  

 

B. Białkowska – w sprawie pawilonu, odpowiedziała, że Gmina nie posiada żadnego 

kontaktu z jego właścicielem.  

 

T. Substyk – w sprawie marketu na osiedlu, wyjaśniła, że Gmina jest gotowa udostępnić 

teren pod budowę marketu, jednak nie ma póki co zainteresowania. Właściciele marketów 

bardziej zainteresowani są wybudowaniem kolejnego marketu w obrębie ul. Leśnej obok już 

istniejących, niż na Osiedlu Toruńskim. 
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B. Ciorkowska – Czy wiadomo, co jest przyczyną ujemnego wyniku finansowego MGPZ ? 

Na jakich wydatkach powstają przekroczenia ? Czy powstają na przykład w związku  

z wynagrodzeniami dla lekarzy zatrudnionych na kontraktach ? 

Zieleń miejska w ul. Tartacznej jest bardzo zaniedbana, na chodnikach mnóstwo psich 

odchodów, których właściciele nie sprzątają.  

 

B. Białkowska – na wynik ujemny MGPZ na wpływ przede wszystkim amortyzacja  

z zakupionego nowego sprzętu, a wcześniej w związku z prowadzeniem na przychodni opieki 

ambulatoryjnej. Dodała, że przychodnia największe przychody osiąga z Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej, natomiast największe straty wykazuje na leczeniu specjalizacyjnym. 

 

T. Substyk – dodała, że Dyrektor MGPZ ma problem z kompletem lekarzy, którzy albo 

rezygnują z pracy, chorują albo też wybierają praktyki w szpitalach. Przyznała, że lekarze na 

kontraktach mają wyższe pensje, ale plusem jest fakt, że jak np. zachorują, to lekarz 

kontraktowy ma obowiązek wskazania innego lekarza, który go zastąpi na czas jego 

nieobecności.    

 

E. Henberg – Czy zostanie utwardzona ścieżka w parku miejskim ? 

 

T. Substyk – Gmina posiada opracowaną dokumentację na utwardzenie ścieżki w parku 

miejskim, jednak w najbliższym czasie nie będzie wykonana. Najważniejsze to zakończyć 

budowę tunelu i skupić się na sfinansowaniu tej inwestycji.  

 

M. Jakubowski – prośba o utwardzenie ul. Kujawskiej, po roztopach powstały głębokie 

dziury, jest nieprzejezdna. Patrole policji bardzo często kontrolują kierowców, którzy nie 

zatrzymują się na przejeździe kolejowym na skrzyżowaniu ul. Kujawskiej – i Parkowej (przed 

znakiem STOP). 

 

B. Białkowska – zwrócimy uwagę policji. Postawienie w tym miejscu znaku STOP jest 

wymogiem PKP, jest to zasadne ponieważ w pobliżu jest zakręt ograniczający kierowcom 

widoczność.  

 

Mieszkańcy zwrócili uwagi dot. problemów z rejestracją w przychodni zdrowia na  

ul. Powstańców. Telefonicznie nie ma możliwości zarejestrowania się, a osobiście żeby się 

zarejestrować do lekarza chorzy czekają od 6.00 rana przed przychodnią. Zgłoszono też 
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problem dot. trudności z otrzymaniem skierowania od lekarza na podstawowe badania krwi  

i moczu.  

 

T. Substyk – Gminie znane są wszystkie problemy zgłaszane przez mieszkańców. Mamy 

nadzieje, że po przekształceniu przychodni w spółkę choć częściowo problemy te znikną. Są 

plany, aby można było rejestrować się do lekarza przez Internet, co być może 

spowodowałoby zmniejszenie długich kolejek. Ważne, aby mieszkańcy odczuli poprawę po 

przekształceniu przychodni w spółkę.  

 

A.Karłowski – prośba o doświetlenie ul. Tartacznej na odcinku od szkoły do bloków.    

 

B. Ciorkowska – w jaki sposób można dodzwonić się na komisariat po ich godzinach pracy ? 

Sklep monopolowy przy ul. Tartacznej najbardziej oblegany jest przez młodzież w week. oraz 

w dni wypłaty. Przesiadują, spożywają alkohol, bałaganią.    

    

St. posterunkowy Wojciech Wesołowski - odpowiedział, że w godzinach pracy komisariatu, 

zgłoszenia odbiera pracownik cywilny tj. w godz. od 7.30 do 15.30. Natomiast po godzinach 

pracy należy dzwonić pod nr 112 lub 997. Patrole policyjne są całodobowe.  

 

 

    

                                  Przewodniczący Zarządu Osiedla Toruńskiego 

                                Andrzej Karłowski 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska     

    

                         

 


